
 

 

ПРИЕТИ СИГНАЛИ НА „ЗЕЛЕН ТЕЛЕФОН”, ЕЛЕКТРОННА И ОФИЦИАЛНА ПОЩА В РИОСВ–ПАЗАРДЖИК 

ПРЕЗ МЕСЕЦ СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА 

 

№ Дата Постъпил сигнал Описание Предприети действия  Последващ 

контрол 

 1. 04.09.2024 г.    по АКСТЪР Нерегламентирано сметище на игри 

щето в с. Алеко Константиново, 

срещу дома на ул. “Генерал Столе- 

тов“№ 32. 

Извършена е проверка на място от експерти на 

РИОСВ, в присъствието на сигналоподателя и 

представител на община Пазарджик. В 

посочения район са констатирани битови и 

строителни отпадъци, отпадъци от опаковки, 

пластмаса и хартия и излезли от употреба 

гуми, разположени на купчини на площ около 

5 дка. Дадено е предписание на кмета на 

община Пазарджик да организира почистване 

на замърсените с отпадъци терени, като не се 

допускат повторни замърсявания. След 

изтичане на посочения срок, РИОСВ-

Пазарджик ще извърши последващ контрол за 

изпълнение на даденото предписание.  

При проверка 

за последващ 

контрол се 

установи, че 

предписанието 

е изпълнено – 

замърсяванията 

с отпадъци са 

почистени и не 

са допуснати 

нови. 

 

 2. 05.09.2024 г. „Електронна поща“ Изхвърляне на отпадъци - камъни, 

чакъл, клони и др. в коритото на р. 

Стара река между Брацигово и 

Пещера от фирма „Грома холд“. 

Сигналът е изпратен за предприемане  на 

действия  по  компетентност до  ОПУ-Пазар- 

джик и до Община Пещера. ОПУ-Пазарджик 

информира РИОСВ, че в момента се извър- 

шват дейности по почистване и отстраняване 

на изхвърлените отпадъци. Община Пещера 

уведоми с писмо за извършена проверка в 

посочения участък на р. Стара река, при която 

не са констатирани изхвърлени отпадъци 

(камъни, чакъл, клони и др.) в коритото й. 

 

 3. 10.09.2024 г.   „Зелен телефон“ При полагането на тръба от с. 

Варвара до Варварски минерални 

бани се разхвърлят найлони по 

целия път. 

Сигналът е изпратен за предприемане  на 

действия  по  компетентност до ОПУ-Пазар-  

джик и до Община Септември, която инфор-  

мира РИОСВ-Пазарджик за извършена 

проверка в участъка, посочен в сигнала, по 

 



 

 

който се изпълняват дейности по проект 

„Аварийна реконструкция на минерален 

водопровод“. Констатациите от проверката са, 

че замърсяванията са отстранени. 

 4. 11.09.2024 г. „Електронна поща“ Образувано нерегламентирано  сме-

тище в коритото на реката в село 

Дебращица от контейнер за отпа- 

дъци с пробито дъно. 

Сигналът е изпратен за предприемане  на 

действия  по  компетентност до Община Пазар-  

джик.  

 

 5. 11.09.2024 г.   „Зелен телефон“ Нерегламентирано  сметище на тро-

тоара на ул. „Академик Стоян Арги-

ров“ №22, от което се носи непри- 

ятна миризма. 

Сигналът е изпратен за предприемане  на 

действия  по  компетентност до Община Пазар- 

джик. РИОСВ-Пазарджик е уведомена с писмо 

от общината за предприетите действия за 

почистване на замърсяванията и че към 

момента констатираното сметище е почистено. 

 

 6. 12.09.2024 г.       по АКСТЪР Замърсяване на участък в района на 

с. Юндола с битови отпадъци и 

заустване  на битова канализация. 

Извършена е проверка от експерти на РИОСВ-

Пазарджик и представител на община 

Велинград. При огледа на описаните в сигнала 

терени не се установиха замърсявания с 

отпадъци в района на дивечовото заграждение, 

ски-пистата и на поляната между селото и 

пазара. В района на стадиона на с. Юндола, в 

непосредствена близост до жилищните сгради, 

се констатираха замърсявания със смесени 

битови отпадъци и отпадъци от опаковки на 

площ от около 100 кв.м. Дадено е предписание 

на кмета на община Велинград да организира 

почистването на констатираните замърсявания. 

По време на проверката се установи повреда на 

канализационна тръба, която отвежда отпад- 

ните води от жилищните сгради към  

канализационната система на с. Юндола и в 

резултат на тази повреда, по ската се разливат 

битово-фекални води. Дадено е предписание 

на кмета на община Велинград да се 

При извършена 

проверка за 

последващ 

контрол се 

установи, че  

районът е 

почистен от 

замърсяванията 

с отпадъци и  е 

възстановена 

канализационн

ата тръба,  като 

е положена 

нова. Няма 

разливи и 

течове на 

отпадни води 

по ската.  

Дадените 

предписания са 



 

 

възстанови цялостта на канализационната 

тръба. РИОСВ ще извърши последващ контрол 

за изпълнение на дадените предписания след 

изтичане на сроковете им. 

изпълнени. 

 

 

 7. 13.09.2024 г.   „Зелен телефон“ Намерен щъркел с ранен крак в гр. 

Велинград. 

При проверката на място се констатира, че 

сигналоподателят е попаднал на пострадала 

птица – екземпляр от защитения вид бял 

щъркел с ранен крак. На това основание и в 

изпълнение на чл. 39, ал. 2, т. 2 от ЗБР, 

РИОСВ-Пазарджик предприе действия за 

изпращане на ранената птица за лечение в 

спасителен център. 

 

 8. 13.09.2024 г. „Електронна поща“ Извършване на поголовна сеч по 

поречието на р. Стрелчанска Луда 

Яна в землището на с. Попинци, 

общ. Панагюрище, на 2 км. източно 

от селото. Изсичат се големи 

дървета, елши и др. 

Експерти на РИОСВ-Пазарджик, БД ИБР, Об-

ластна администрация и Община Панагюрище, 

в присъствието на кмета на с. Попинци, 

извършиха съвместна проверка по сигнала. 

Констатира се, че сечите са извършени в 

поземлени имоти извън позволените в 

Разрешително за сеч №539/19.08.2024 г. на 

Община Стрелча и извън предмета на договор 

между Областна администрация-Пазарджик и  

„БЕЛИЧИНОВ ЛЕС“ЕООД за безвъзмездно 

почистване на участък от р. Стрелчанска Луда 

Яна. Описаното нарушение/престъпление не е 

от компетентността на РИОСВ-Пазарджик, 

поради което сигналът и събраните документи,  

са изпратени на компетентните органи РУ 

„Полиция“ - Панагюрище, РДГ - Пазарджик, 

Областна администрация -Пазарджик, Община 

Стрелча и Община Панагюрище.  

 

 9. 19.09.2024 г.   „Зелен телефон“  Нерегламентирано  сметище, обра-

зувано около контейнери за смет на 

бул. „Хан Аспарух“, пред горския 

техникум в гр. Велинград. 

Сигналът е изпратен за предприемане  на 

действия  по  компетентност до Община 

Велинград. Общинската администрация уведо- 

ми с писмо РИОСВ-Пазарджик, че е почистено 

 



 

 

нерегламентираното сметище пред горския 

техникум във Велинград и че контейнерите за 

смет в този район се обслужват по график – 

два пъти седмично. 

 10. 24.09.2024 г.   „Зелен телефон“ Полето между с. Семчиново и гр. 

Септември е покрито с прах от 

Асфалтовата база в селото.  

При извършената проверка на асфалтовата 

база в с. Семчиново се установи следното: 

производството на асфалтови смеси се 

извършва на монтирания на площадката 

мобилен асфалтосмесител. Използваното 

гориво за сушилния барабан е природен газ. 

Към инсталацията е монтирано пречиствателно 

съоръжение (ръкавен филтър), което се 

експлоатира. Откритата част от площадката е 

асфалтирана. Няма осигурено съоръжение за 

оросяване. От работата на фадрома, при насип- 

ване на суровината в бункерите, както и при 

движението на транспортни средства, се 

отделят неорганизирано прахови частици в 

атмосферния въздух. Извън границите на 

производствената площадка не се установи 

замърсяване с прах от дейността. На оператора 

е дадено предписание с постоянен срок 

периодично да се извършва оросяване при 

товаро-разтоварните дейности и при тран- 

спортиране на суровините, използвани в 

производството, в съответствие с изисква- 

нията на чл. 70, ал. 5 и ал. 6 от Наредба № 1 от 

27 юни 2005 г. за норми за допустими емисии 

на вредни вещества (замърсители), изпускани в 

атмосферата от обекти и дейности с непознати 

източници на емисии. 

 

 11. 24.09.2024 г.      по АКСТЪР Наличие на рудник в с. Елшица, 

който излъчва завишена радиация, 

която се отразява върху животновъд 

ОДБХ-Пазарджик е уведомена, че РИОСВ-

Пазарджик не извършва контрол върху 

източници на йонизиращи лъчения и радиа- 

 



 

 

ството и растениевъдството в райо- 

на. 

ционен контрол и не е компетентен орган да 

извърши проверка по сигнала. 

 12. 26.09.2024 г.    „Зелен телефон“ В с. Хаджиево, общ. Пазарджик, в 

коритото на р. Марица, в нощните 

часове, камиони и багери изнасят 

инертни материали, разрушават 

дигата и има голяма запрашеност. 

В описания от сигналоподателя участък от 

леглото на р. Марица РИОСВ-Пазарджик не е 

одобрявала дейност, която предвижда добив 

и/или изземване на инертни материали. 

Одобрено е инвестиционно предложение 

„Възстановяване на проектните параметри на 

корекция на река Марица и почистване на 

храстовидна и дървесна растителност“ с 

възложител „Напоителни системи“ ЕАД – клон 

Тополница, което не предвижда и съответно не 

е одобрен  добив и/или изземване на инертни 

материали. Описаният участък от речното 

легло на р. Марица попада в границите на две 

защитени зони по смисъла на ЗБР, а именно: 

BG0000578 „Река Марица” за опазване на 

природните местообитания и на дивата флора 

и фауна и BG0002057 „Бесапарски ридове” за 

опазване на дивите птици. С аргумент, че при 

описаното в сигнала евентуално изземване на 

инертни материали от р. Марица е вероятно да 

е осъществен съставът на чл. 240а, ал. 3, т. 2 от 

Наказателния кодекс, РИОСВ-Пазарджик из- 

прати  сигнала до ОД на МВР-Пазарджик за 

предприемане на последващи действия. 

 

 13. 27.09.2024 г.   „Зелен телефон“ На ул. „Мильо войвода“ в гр. Па- 

зарджик, срещу склад за захарни 

изделия, се изгаря пластмаса. Носи 

се силна миризма. 

Извършена е проверка на място на посочената 

в сигнала площадка за третиране на отпадъци в 

гр. Пазарджик, за която има издадено разреше-

ние за дейности с отпадъци по чл. 35, ал. 1 от 

ЗУО. В момента на проверка се извършва 

предварително третиране – рязане на отпадък 

от вътрешно тяло на бойлер с газокислороден 

резак, при което се отделя бял пушек. На 

 



 

 

площадката не се извършва изгаряне на 

отпадъци и няма следи от такава дейност. На 

територията на площадката и извън границите 

й, органолептично, не се установиха миризми. 

 14. 30.09.2024 г.   „Зелен телефон“ Запрашаване и мирис на сяра от 

обогатителна фабрика в с. Елшица. 

При извършената проверка на обогатителна 

фабрика „Елшица“ се установи следното: на 

територията на обогатителната фабрика на 

открити площадки се съхраняват твърди 

материали в насипно състояние - суровина и 

готови продукти. Изградена е система за 

оросяване на площадките за съхранение на 

готовите продукти, която се използва само в 

работните дни на обекта. През почивните и 

празнични дни оросителната система не 

работи. В момента на проверката не се 

установи запрашаване и неприятна миризма на 

територията на площадката, както и извън 

производствените и граници. Дадено е 

предписание да се предприемат мерки за 

недопускане на запрашаване от дейността и от 

складираните твърди прахообразни материали 

извън работно време и през почивните дни и  

за предприетите мерки да се уведоми РИОСВ –

Пазарджик. 

Операторът 

предостави на 

РИОСВ-

Пазарджик 

информация за 

предприетите 

мерки /7 бр. /за 

недопускане на 

запрашаване от 

складираните 

на 

производствена

та площадка 

насипни 

материали в 

извънработно 

време и през 

почивните дни. 

Предписанието 

е изпълнено. 

 

 


